

CLASSICORREIO

PEDIDO DE OUTORGA

Pedido de **GEDEON JOSÉ GARCIA**, Localização LINHA P-50, KM-20, LOTE 04-B, GLEBA 01, SETOR RIO BRANCO V, zona rural, ALTA FLORESTA D'OESTE - RO, CPF: nº 638.804.582-00, torna público que requereu ao COREH/SEDAM em 23/11/2017, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS** para atividade Irrigação, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica UTM 607990,06 ME, 8661054,06 MS.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ



AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS N. 185/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N. 9356/17-9358/17-9359/17-9368/17-9552/17/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente (equipamentos hospitalares, equipamentos de fisioterapia, equipamentos de fonoaudiologia e eletrodomésticos), atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Fonte de Recursos: Próprio e Convênio. **Convênio: Emenda Parlamentar.** Valor Estimado: **R\$ 1.967.908,50 (um milhão, novecentos e sessenta e sete mil, novecentos e oito reais e cinquenta centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de abertura: **06 de dezembro de 2017, às 10:00 horas**. (Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: <http://www.comprasgovernamentais.gov.br>, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 23 de novembro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro
Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 048/ASJUR/2017
Processo nº: 533/2017
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: Nações Unidas Auto Posto LTDA.
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de 10.500,00 (Dez Mil e Quinhentos) litros de Gasolina Comum, e 9.500,00 (Nove mil e Quinhentos) litros de Óleo Diesel Comum e 6.500,00 (Seis Mil e Quinhentos) litros de Óleo Diesel S-10.
Prazo: 12 (Doze) meses.
Valor Total: R\$ 97.100,00 (Noventa e Sete Mil e Cem Reais)
Data: Teixeiraópolis/RO, 21 de Novembro de 2017.
Assinam:
Nações Unidas Auto Posto LTDA.

Antônio Zotesso
Almiro Soares



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, **ANTÔNIO ZOTESSO**, Prefeito Municipal de Teixeiraópolis RO, à vista do TERMO DE ADJUDICAÇÃO, no processo n.º **GI-532/2017**, e principalmente a licitação realizada através da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º **125/CPL/2017**. Referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LANCHES E OUTROS) PARA SER SERVIDO NA PALESTRA COM A POPULAÇÃO SOBRE CAMPANHA NOVEMBRO AZUL 2017. Vem HOMOLOGAR a favor da empresa:
EMPRESA: JAIRO COELHO RESPLANDE - ME, vencedora dos **ITENS 001, 002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 009, 010, 011, 012, 013, 014 e 015**, perfazendo um valor de **R\$ 2.046,24 (dois mil e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos)**.

Publique-se o presente.

Teixeiraópolis - RO,
17 de Novembro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°069/CPL/2017
PROCESSO N° 927/SEMFAZ/2017
A Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO, através do Pregoeiro Municipal, no uso das atribuições legais, torna público para conhecimentos dos interessados A **SUSPENSÃO** da Licitação de Modalidade Pregão Eletrônico N°069/CPL/2017, tendo em vista, a necessidade reformulação do Termo de Referência/Projeto Básico e/ou edital. **OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM APLICAÇÃO WEB PARA O GERENCIAMENTO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA, IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA E TREINAMENTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS RESPONSÁVEIS PELA OPERACIONALIZAÇÃO DO PROGRAMA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.** Sendo que será divulgada nova data para realização do certame respeitando o prazo legal. Maiores informações através do telefone (0xx)69 3623-2693/2694 ou pelo e-mail cpl.seringueiras@hotmail.com.

Seringueiras, 22 de Novembro de 2017.

LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA
PORT. N°182/GAB/PMS/2017
Pregoeiro Municipal

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA

Eu, **Oswaldo Rodrigues da Silva**, inscrito no CPF/MF: 333.175.269-04 e RG: 2.242.154 SSP/PR, residente e domiciliado Linha TN 05 LOTE 23 GLEBA 04, no município de Alvorada Do Oeste - RO, tornar público que requereu junto a COREM/COLMAM/SEDAM o pedido de OUTORGA DA ÁGUA, para atividade de piscicultura localizada neste endereço citado.

PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA OPERAÇÃO - LO DE AQUICULTURA

Eu, **Oswaldo Rodrigues da Silva**, inscrito no CPF/MF: 333.175.269-04 e RG: 2.242.154 SSP/PR, residente e domiciliado Linha TN 05 LOTE 23 GLEBA 04, no município de Alvorada Do Oeste - RO, tornar público que requereu junto a COREM/COLMAM/SEDAM o pedido de Renovação da Licença de Operação, para atividade de piscicultura localizada neste endereço citado.

PEDIDO DE OUTORGA

Pedido de **BERTILHO EBERT**, Localização LINHA P-48, KM-04, zona rural, ALTO ALEGRE DOS PARECIS - RO, CPF: nº **091.049.682-04**, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 23/11/2017, a Outorga d'Água para atividade Irrigação de Café.

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

A(O) **MANOEL LOPES DOS SANTOS**, com sede à LINHA TN 17 LOTE 230 GLEBA 04, BAIRRO ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: **113.964.232-49n**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 22 de Novembro de 2017, a solicitação de OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO E/OU LANÇAMENTO DE EFLUENTES, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica S 11° 6' 7,91" O 62° 11' 13,33 cuja água será utilizada na atividade PISCICULTURA.

Alvorada d' Oeste/RO,
22 de Novembro de 2017.

MANOEL LOPES DOS SANTOS
PISCICULTOR

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

A(O) **MANOEL LOPES DOS SANTOS**, com sede à LINHA TN 17 LOTE 230 GLEBA 04, BAIRRO ZONA RURAL, ALVORADA D'OESTE Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF: **113.964.232-49**, Processo SEDAM n° 1801/08688/2012, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 22 de Novembro de 2017, a RENOVAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO da atividade de piscicultura, localizado na Coordenada Geográfica S 11° 06' 06,85" E O 62° 11' 05,56", cuja água será utilizada na atividade PISCICULTURA.

Alvorada d' Oeste, 22 de Novembro de 2017.

MANOEL LOPES DOS SANTOS
PISCICULTOR



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 013/CPL/2017
Processo Administrativo n° GI 533/2017
Pregão Eletrônico n° 123/CPL/2017
Registro de Preço n° 013/CPL/2017
Edital n° 135/CPL/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AFUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO - GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO DIESEL S-10 PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS NO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - RO.

FORNECEDOR:
NAÇÕES UNIDAS AUTO POSTO LTDA - ME inscrita no CNPJ sob o n.º **26.372.055/0001-16** No valor de **R\$ 97.100,00 (Noventa e sete mil e cem reais)**
Prazo: 12 meses.
Obs.: A integra da ata n° 013/CPL/2017, poderá ser obtida no site da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis <http://teixeirapolis.ro.gov.br/> ou no site <http://www.diariomunicipal.com.br/arom>.

Teixeiraópolis - RO, 17 de novembro de 2017.

Jean Vieira de Araújo
Sec. Munic. de Licitações e Compras
Port. N° 001/GAB/2015 de 03/01/2017



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ

NOTIFICAÇÃO

Aos Aposentados e Pensionistas do Fundo de Previdência Social de Ji-Paraná

O Diretor-Presidente do Fundo de Previdência Social, no uso de suas atribuições legais, **convoca todos os aposentados e pensionistas** listados abaixo para que compareçam imediatamente à sede deste FPS, na Av. Transcontinental, 2351, esq. c/R. Menezes Filho, Bairro 02 de Abril, CEP 76900-837, para completar **orecadastramento obrigatório**, nos termos do Decreto n° 6255/GAB/PM/JP/2016.

| Aposentados | | |
|-------------|-------------------------------------|----------------|
| Matricula | Nome do Servidor | CPF |
| 8209 | Antonio Carlos Santana | 881.367.528-34 |
| 35 | Diomar Cardoso Neves | 139.131.902-87 |
| 10807 | Edmundo Mariano de Sá | 032.919.874-20 |
| 10865 | Elvira de Jesus | 204.760.602-06 |
| 3793 | Gisélia Jacinta de Andrade Ramalho | 290.028.422-87 |
| 2234 | Ireni Venancia de Souza | 312.327.012-20 |
| 1849 | José Luiz Fonseca | 411.189.109-82 |
| 11211 | José Severo Coelho | 007.834.041-15 |
| 1415 | Julianita Severina da Silva | 203.530.902-63 |
| 27019 | Maria do Carmo Fraga de Andrade | 520.108.302-10 |
| 11199 | Zelita Maria de Souza Alves da Cruz | 279.927.569-91 |

| Pensionistas | |
|----------------------------------|----------------|
| Nome do Beneficiário | CPF |
| Cesar Vieira Rocha | 008.657.442-62 |
| Clarice Mateus Correia da Cruz | 188.906.442-49 |
| Eva Valeriana de Farias | 142.972.562-15 |
| Gabriel Vinicius Lima da Silva | 005.975.012-03 |
| Gislaine Azevedo da Silva | 024.678.932-86 |
| Luana Eduarda Marques de Santana | 029.261.682-17 |
| Mônica Alexandra de Souza Macêdo | 050.465.752-64 |

Caso não seja possível comparecer, o beneficiário poderá entrar em contato através do telefone (69) 3416-4057 para manifestação e agendamento de visita para a devida regularização do cadastro.

Assim, sendo, fixamos o prazo de até 10 dias a contar da publicação, para a conclusão do recenseamento em questão. Diante disto, informamos que, **caso o cadastramento não seja realizado** até o final prazo estipulado, o beneficiário poderá ter o pagamento do seu provento temporariamente suspenso, conforme Art. 4º do referido decreto.

Ji-Paraná/RO, 01 de novembro de 2017.

Atenciosamente,

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS
Decreto n°. 0019/GAB/PMJP/2013



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE THEOBROMA

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico N°100/2017 Processo n° 148/2017.
A Prefeitura Municipal de Theobroma - RO torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão, tipo Menor Preço, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decretos Federal n° 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei n° 8.666/93, com alterações posteriores e lei complementar n° 123/2006 e alterações, e Decreto Municipal n°: 1210/GP/PMT/2011, que fará realizar Tendo como Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE ATRAVES DO CONVENIO FIRMADO COM MINISTERIO DA SAUDE PROPOSTA N° 11328.835000/1150-02, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUN. DE SAUDE., Valor estimado: R\$ 75.943,34 (setenta e cinco mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos), no dia 06 de dezembro de 2017, às 10:00 horas, a reunião de recebimento e abertura das documentações e propostas, conforme especificado no Edital de Licitação n° 100/2017, local de realização www.bnc.com.br. O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e através do site WWW.theobroma.ro.gov.br; link: publicações CPL. Para maiores informações através do telefone (69) 3523-1144 ou (69) 3523-1140.

Theobroma/RO, 23 de Novembro de 2017.

Fabiana Dorigo da Silva
Pregoeira



ESTADO DE RONDÔNIA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017
PROCESSO N° 088/2017
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO A CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DO OESTE, através de seu Pregoeiro designado pela Portaria n° 011 de 11/01/2017, torna público, que fará realizar Licitação na modalidade, PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM. O certame será regido pelas disposições da Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002, e os Regulamentos contido no Decreto Federal N° 3.555/00, Decreto Federal 7.892/13, Decreto Municipal N° 27/07, Resolução 154/2013 da CMAO, e subsidiariamente a Lei Federal n.8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e o que determina a Lei Complementar n.123/06. E demais exigências deste Edital e seus anexos, na forma, condições e especificações a seguir estabelecidas.
A sessão pública de Pregão Presencial terá início na data, horário e endereço abaixo discriminados:
DATA: 06/12/2017 HORÁRIO: 09: 00 horas
DO OBJETO - A presente licitação tem por finalidade o registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos de informática. Conforme descrito no edital e seus anexos.

Valor estimado: R\$ 21.166,66 (Vinte e um mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

Maiores informações de segunda a sexta-feira, no horário das 07h00min às 13h00, na sala de Licitações da Câmara Municipal de Alvorada do Oeste - RO, sito a Av. São Paulo n°4669-Bairro Três Poderes, telefone n° (0xx69)3412-3184 ou pelo site WWW.camara-dealvorada.ro.gov.br, onde poderá adquirir o Edital e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO,
23 de Novembro de 2017.

Moacir Amaro da Silva
Pregoeiro CMAO/RO

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
- Processo Nº:1773/2017
 - Licitação Nº:54/2017
 - Modalidade:Inexigibilidade
 - Data Adjudicação :21/11/2017
 - Objeto da Licitação :OBJETO
- Aquisição de veículo novo zero km para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tipo Van.
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEVES VEÍCULOS EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 24.710.993/0001-53

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Aquisição de VEÍCULO TIPO VAN rodoviário; Zero Km;Ano Fabricação: Modelo: 2017/2017 ou superior, com tração nas rodas traseiras ou dianteiras; Motor com 04 (quatro) cilindros em linha, movido a diesel; Potência mínima de 127 CV; com teto alto e chassis longo; Bancos reclináveis; com sistema de Injeção eletrônica; mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; Tanque de combustível original do chassi com capacidade de no mínimo 80 litros; Direção hidráulica ou elétrica original de fábrica instalada pela montadora do chassi; Freios ABS; Rodas com aro 6,00" x 17,5"; Pneus 205/70 R15 ou 215/75 R16 ou outro compatível de acordo com o chassi; Ar condicionado de teto com saída de ar em toda a extensão do veículo no porta pacote inclusive na cabine do motorista para satisfazer a carga térmica emitida pelos ocupantes do veículo instalado pela empresa vencedora do certame; Capacidade para transportar mínimo 15 pessoas (01 motorista + 14 passageiros); Faróis de neblina no para-choque dianteiro; Insulflim nos vidros laterais de acordo com as normas do CONTRAN; Cortinas nas janelas laterais; Assento em material antiderrapante; Gancho de rebouque na parte dianteira; Extintor de incêndio; Saídas de emergência; Cintos de segurança para o motorista e passageiros; Poltrona do motorista com apoio para cabeça; Bagageiros laterais ou traseiro com iluminação; Tacógrafo eletrônico e/ou digital; Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos, instalado no painel do veículo ou Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos convencional, na cabine do motorista; Preparação e instalação de aparelho de som ambiente CD/DVD/Player com entrada USB, Rádio AM-FM, instalado na cabine do motorista; Preparação e instalação de alto-falante na cabine do motorista e em toda extensão do porta pacote; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.); Atender as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicável | 1 | R\$ 156.400,00 | R\$ 156.400,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 156.400,00

- 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 21 de novembro de 2017.

Helio da Silva
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- Processo Nº:1773/2017
 - Licitação Nº:54/2017
 - Modalidade:Inexigibilidade
 - Data Homologação:21/11/2017
 - Objeto Homologado:OBJETO
- Aquisição de veículo novo zero km para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tipo Van.
- f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NEVES VEÍCULOS EIRELI EPP
CNPJ/CPF: 24.710.993/0001-53

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------|----------------|
| 1 | Aquisição de VEÍCULO TIPO VAN rodoviário; Zero Km;Ano Fabricação: Modelo: 2017/2017 ou superior, com tração nas rodas traseiras ou dianteiras; Motor com 04 (quatro) cilindros em linha, movido a diesel; Potência mínima de 127 CV; com teto alto e chassis longo; Bancos reclináveis; com sistema de Injeção eletrônica; mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; Tanque de combustível original do chassi com capacidade de no mínimo 80 litros; Direção hidráulica ou elétrica original de fábrica instalada pela montadora do chassi; Freios ABS; Rodas com aro 6,00" x 17,5"; Pneus 205/70 R15 ou 215/75 R16 ou outro compatível de acordo com o chassi; Ar condicionado de teto com saída de ar em toda a extensão do veículo no porta pacote inclusive na cabine do motorista para satisfazer a carga térmica emitida pelos ocupantes do veículo instalado pela empresa vencedora do certame; Capacidade para transportar mínimo 15 pessoas (01 motorista + 14 passageiros); Faróis de neblina no para-choque dianteiro; Insulflim nos vidros laterais de acordo com as normas do CONTRAN; Cortinas nas janelas laterais; Assento em material antiderrapante; Gancho de rebouque na parte dianteira; Extintor de incêndio; Saídas de emergência; Cintos de segurança para o motorista e passageiros; Poltrona do motorista com apoio para cabeça; Bagageiros laterais ou traseiro com iluminação; Tacógrafo eletrônico e/ou digital; Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos, instalado no painel do veículo ou Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos convencional, na cabine do motorista; Preparação e instalação de aparelho de som ambiente CD/DVD/Player com entrada USB, Rádio AM-FM, instalado na cabine do motorista; Preparação e instalação de alto-falante na cabine do motorista e em toda extensão do porta pacote; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.); Atender as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicável | 1,00 | R\$ 156.400,00 | R\$ 156.400,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 156.400,00

Nova Brasilândia DOeste, 21 de novembro de 2017.

Helio da Silva
Prefeito

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEMUG
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

**AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREÇO ELETRÔNICO Nº 048/CPL/2017.**

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O Município de Mirante da Serra, Estado de Rondônia, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº Adrialdo de Andrade, através do Pregoeiro e sua equipe de Apoio designados pelo Decreto nº 2027/2017, torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELTRÔNICA, tipo de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL", cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviço de SEGURO TOTAL de 02 (dois) veículos pertencentes à frota da Prefeitura do Município de Mirante da Serra (Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte), conforme tabela do Anexo A do Termo de Referência, com cobertura compreensiva (colisão, incêndio e roubo), cobertura a terceiros (danos materiais e danos pessoais por passageiros), cobertura contra furto, contra danos da natureza, franquia obrigatória, franquia para vidros e retrovisores e assistência 24 horas, em atendimento ao que consta no Processo nº 788/SEMUGE/2017 conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Termo de Referência ANEXO I do edital, partes integrantes e inseparáveis do mesmo, sendo estes devidamente autorizado pelo ordenador de despesas. A sessão de abertura deste certame será no dia 06 de Dezembro de 2017 às 10:00 horas (horário de Brasília), local www.licitanet.com.br. Valor estimado: R\$ 19.726,11 (dezenove mil, setecentos e vinte e seis reais e onze centavos). Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado, no site <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br>. O procedimento licitatório obedecerá integralmente a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005, Lei Complementar 123/2006, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. REQUISITANTE: SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES (SEMUGE). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 23/11/2017 às 09:00 hs até 06/12/2017 às 09:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 06/12/2017 das 09hs01min até às 09hs59min. SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 06/12/2017 às 10:00 horas. LOCAL: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente das 07:00 às 11:00 e 13:00 às 17:00 horas. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Processo Administrativo nº 788/SEMUGE/2017 Endereço: Rua Dom Pedro I, nº 2389, Bairro Centro, em Mirante da Serra/RO - CEP: 76.926-000 Pregoeiro: Fábio Fonseca Tressmann E-mail: pregoeiro@mirante.ro.gov.br Fone/Fax: (0**69) 9 9974-8944

Mirante da Serra - RO, 22 de Novembro de 2017

Fábio Fonseca Tressmann
Pregoeiro Oficial
Port. 3779/2017

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE
PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- Processo Nº:1699/2017
- Licitação Nº:55/2017
- Modalidade:Inexigibilidade
- Data Adjudicação :22/11/2017
- Objeto da Licitação :1.1. Contratação de empresa para aquisição de peças de terceiros, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme especificações e quantidades estabelecidas em pesquisas de preços de mercado, anexas a este processo.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: R.SERVILHERE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - ME
CNPJ/CPF: 24.322.910/0001-59

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor. Total |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|--------------|
| 1 | FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 72/2(PA CARREGADEIRA) | 4 | RS 5,50 | RS 22,00 |
| 2 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280(PA CARREGADEIRA) | 4 | RS 9,50 | RS 38,00 |
| 3 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417(PATROL 120K) | 4 | RS 17,50 | RS 70,00 |
| 4 | FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 745(PATROL 120K) | 4 | RS 17,00 | RS 68,00 |
| 5 | FILTRO HIDRAULICO PH 960(PATROL 120K) | 4 | RS 43,90 | RS 175,60 |
| 6 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900(TRACTOR MF 275) | 2 | RS 9,90 | RS 19,80 |
| 7 | FILTRO D E COMBUSTIVEL PC 2/255(TRACTOR MF 275) | 2 | RS 7,40 | RS 14,80 |
| 8 | FILTO DE COMBUSTIVEL PC 2/155(TRACTOR MF 275) | 2 | RS 8,25 | RS 16,50 |
| 9 | JOGO DE PLANETARIAS DIANTEIRA E TRASEIRA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 1 | RS 1.570,00 | RS 1.570,00 |
| 10 | PARABRIS(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 1 | RS 1.400,00 | RS 1.400,00 |
| 11 | RETENEDORES DAS SAPATAS(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 200,00 | RS 400,00 |
| 12 | RETENEDORES DO GIRO(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 180,00 | RS 360,00 |
| 13 | RETENEDORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 220,00 | RS 440,00 |
| 14 | REPARO DO PISTÃO(RETRO ESCAVADEIRA RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 130,00 | RS 260,00 |
| 15 | RETENEDORES DO VOLANTE (RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 250,00 | RS 500,00 |
| 16 | RETENEDORES DA INCLINAÇÃO (RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 250,00 | RS 500,00 |
| 17 | RETENEDORES DO BRAÇO (RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2 | RS 200,00 | RS 400,00 |
| 18 | JOGO DE DISCO E SEPARADOR DE FREIOS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 1 | RS 1.100,00 | RS 1.100,00 |
| 19 | CORRENTE DE COMANDO DE TRACÃO - "TANDER" MARCA DID 140 HK 43 DENTES "PECAS GENUINAS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 2 | RS 1.750,00 | RS 3.500,00 |
| 20 | COROA DE COMANDO DE TRACÃO "TANDER" (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 2 | RS 1.555,00 | RS 3.110,00 |
| 21 | ASTE DO PISTÃO DO LEVANTE (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 1 | RS 2.600,00 | RS 2.600,00 |
| 22 | JOGO DE CALÇO DO CIRCUITO E LAMINA (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 2 | RS 900,00 | RS 1.800,00 |
| 23 | CABO DE ACELERADOR (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | 2 | RS 350,00 | RS 700,00 |
| 24 | CRUZETAS DE CARDANS (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | 2 | RS 190,00 | RS 380,00 |
| 25 | CABO DE REVERSAO (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | 2 | RS 120,00 | RS 240,00 |
| 26 | PARAFUSO COM PORCA 3/8 2P 2" | 100 | RS 1,37 | RS 137,00 |
| 27 | PARAFUSO COM PORCA 3/8 2P 2" | 300 | RS 2,94 | RS 882,00 |
| 28 | DENTE 339/40074 CAÇAMBA | 40 | RS 120,00 | RS 4.800,00 |
| 29 | LAMINA CENTRAL RETA 13 3/4 13 FUIROS 5/8 REF. 192 120506 | 10 | RS 525,00 | RS 5.250,00 |
| 30 | DENTE 211306 PARA PA CARREGADEIRA 20WE | 36 | RS 138,90 | RS 5.000,40 |
| 31 | PARAFUSO COM PORCA 1" 31/2 | 74 | RS 16,89 | RS 1.249,86 |
| 32 | DENTE DA CONCHA LADO DIREITO 288011 | 1 | RS 140,00 | RS 140,00 |
| 33 | DENTE DA CONCHA LADO ESQUERDO 288009 | 1 | RS 140,00 | RS 140,00 |
| 34 | PARAFUSO PARA DENTE RETROESCAVADEIRA 288010 | 80 | RS 5,00 | RS 400,00 |
| 35 | PROLO 22X72 | 500 | RS 12,50 | RS 6.250,00 |
| 36 | REGO DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 | 1 | RS 1.053,35 | RS 1.053,35 |
| 37 | ENXADA 2,5 LITROS SEM CABO | 10 | RS 25,00 | RS 250,00 |
| 38 | LIMATÃO 3/8 PARA MOTOSSERRA, CONTENDO 120 UNIDADES | 1 | RS 1.200,00 | RS 1.200,00 |
| 39 | SAIBRE 36 DENTES | 1 | RS 230,00 | RS 230,00 |
| 40 | CABO DE AÇO 7/8 | 5 | RS 32,00 | RS 160,00 |
| 41 | GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS | 10 | RS 35,00 | RS 350,00 |
| 42 | BOMBA HIDRAULICA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 1 | RS 2.600,00 | RS 2.600,00 |

Valor Total Adjudicado - R\$ 49.777,31

- 02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste, 22 de novembro de 2017.

Helio da Silva
Prefeito

EXTRAVIO DE DOCUMENTO

SIDNEY ANTONIO CARLOS, inscrito no CPF nº 191.084.002-53, comunica que perdeu uma nota fiscal de produtor rural nº 03, mod 04, inscrição 00000003733912 que está em seu nome, com endereço linha 31 Sítio OLHOS D'ÁGUA, Teixeiraópolis-RO, de acordo com a Ocorrência Policial nº 201070/2017.

**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D OESTE**

Processo nº 1627/2017
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2017

O Prefeito Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no uso das atribuições que lhe confere por Lei

CONVOCA

O Servidor abaixo descrito, a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, para arato de assuntos de seu interesse em conformidade com o processo de nº1627/2017:

1 – ALMERINDO DUARTE DA SILVA, Operador de Motoniveladora, matrícula 1729;

O Servidor acima citados devera apresentar-se no prazo de 15(quinze) dias da data deste edital de convocação, conforme Processo de nº 1627/2017 que determina a abertura de Processo Administrativo Disciplinar-PAD

Nova Brasilândia D'Oeste, 14 de Novembro de 2017.

FABIANA FINETTI
Presidente de Comissão-PAD

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

Estado de Rondônia
Exercício: 2017

TERMO DE INEXIGIBILIDADE E LICITAÇÃO 54/2017

DATA: 21/11/2017 PROTOCOLO: 1773 / 2017 PROCESSO: 1773

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)

Fornecedor: NEVES VEÍCULOS EIRELI EPP
CNPJ: 24.710.993/0001-53 Ins. Estadual:
Endereço:
Bairro: Cidade: - CEP:
Telefone:

OBJETO
OBJETO
Aquisição de veículo novo zero km para atender a Secretaria Municipal de Saúde, tipo Van.

JUSTIFICATIVA
O presente tem por objetivo a contratação de empresa especializada para aquisição de veículos novo zero km para atender a Secretaria Municipal de Saúde, na modalidade Pregão. Portanto, visando assegurar à integralidade das ações e serviços de saúde em conformidade as determinações constitucionais; tais aquisições são necessárias para dar continuidade aos serviços de transporte municipal; Tal aquisição se dá mediante Termo de Adesão com base no Parecer Jurídico contido nas páginas 51 e 52 do processo administrativo de nº1773/2017.

DESPESA

| Programática | Fonte | Descrição |
|-----------------------------|-------|------------------------------------|
| 020610301000120074490520000 | 10707 | EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE |

ITEM(S)

| Lot | Orde | Item | Descrição | Unidade | Qtde. | V. Unitário | V. Total |
|-----|------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|---------------|-------------------|
| 1 | 1 | 2558 | Aquisição de VEÍCULO TIPO VAN rodoviário; Zero Km;Ano Fabricação: Modelo: 2017/2017 ou superior, com tração nas rodas traseiras ou dianteiras; Motor com 04 (quatro) cilindros em linha, movido a diesel; Potência mínima de 127 CV; com teto alto e chassis longo; Bancos reclináveis; com sistema de Injeção eletrônica; mínimo 05 (cinco) marchas à frente e 01 (uma) à ré; Tanque de combustível original do chassi com capacidade de no mínimo 80 litros; Direção hidráulica ou elétrica original de fábrica instalada pela montadora do chassi; Freios ABS; Rodas com aro 6,00" x 17,5"; Pneus 205/70 R15 ou 215/75 R16 ou outro compatível de acordo com o chassi; Ar condicionado de teto com saída de ar em toda a extensão do veículo no porta pacote inclusive na cabine do motorista para satisfazer a carga térmica emitida pelos ocupantes do veículo instalado pela empresa vencedora do certame; Capacidade para transportar mínimo 15 pessoas (01 motorista + 14 passageiros); Faróis de neblina no para-choque dianteiro; Insulflim nos vidros laterais de acordo com as normas do CONTRAN; Cortinas nas janelas laterais; Assento em material antiderrapante; Gancho de rebouque na parte dianteira; Extintor de incêndio; Saídas de emergência; Cintos de segurança para o motorista e passageiros; Poltrona do motorista com apoio para cabeça; Bagageiros laterais ou traseiro com iluminação; Tacógrafo eletrônico e/ou digital; Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos, instalado no painel do veículo ou Aparelho de GPS para a indicação de rotas e percursos convencional, na cabine do motorista; Preparação e instalação de aparelho de som ambiente CD/DVD/Player com entrada USB, Rádio AM-FM, instalado na cabine do motorista; Preparação e instalação de alto-falante na cabine do motorista e em toda extensão do porta pacote; Todos os equipamentos de segurança exigidos por lei (triângulo, chave de roda, pneu reserva, etc.); Atender as exigências do PROCONVE. Demais itens de segurança determinados por lei aplicável | UNID | 1,00 | 156.400,00 | 156.400,00 |
| | | | | | | Total: | 156.400,00 |

EMBASAMENTO LEGAL
Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.

Prefeito Municipal

ANUNCIE COM A GENTE !

E ganhe seu encarte gratuito.

INFORMAÇÕES-3421-6853

Email: redacao@correopopular.net, redacao@hotmial.com

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
5ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

Citação de **ROBERTO FRANTZ**, portador do RG n. 44.837-6/SSP/MT, inscrito no CPF n. 099.392.961-34, atualmente em lugar incerto. Processo: 7003629-97.2016.8.22.0005
Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL (159)
Exequente: DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS RONDOBRÁS LTDA

Advogado: Edson Cesar Calisto Junior – OAB/RO 3897
Exequente: ROBERTO FRANTZ
Valor da ação: R\$ 668,06 (atualizado em 12/04/2016)
Finalidade: CITAÇÃO do Executado **ROBERTO FRANTZ** para, no prazo de 3 (três) dias, contados do fim da dilação do prazo edital, PAGAR a importância cobrada no valor da ação, ou seja, R\$ 668,06 (seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos), mais atualização, OU OPOR EMBARGOS DO DEVEDOR, independentemente de penhora.

PRAZO PARA EMBARGAR: Havendo ou não penhora, o prazo para EMBARGAR será de 15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo Edital.
RESUMO DA INICIAL: O Executado adquiria os produtos da exequente mediante pagamento via duplicata, ou seja, a prazo. Por conta de vários produtos pelo Executado junto a Exequente, vários títulos de crédito, ajuizados aos negócios entabulados entre as partes foram emitidos, conforme se observa pelas duplicatas acostadas da inicial. A Exequente é credora do Executado da importância de R\$ 500,00 (quinhentos reais), proveniente de venda mercantil havida entre as partes, gerando um saldo devedor que atualizado e acrescido de juros ao mês, correção monetária desde o vencimento dos títulos até presente data, importa no valor total de R\$ 668,06 (seiscentos e sessenta e oito reais e seis centavos).

ADVERTÊNCIA: o executado fica intimado de que, não sendo efetuando o pagamento, no prazo supraindicado, ser-lhe-ão penhorados ou arrestados tantos bens quanto bastem para garantia da execução.

Ji-Paraná-RO, 16 de novembro de 2017.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito
(assinado digitalmente)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE
Estado do Rondônia
Exercício: 2017

TERMO DE ADESSO À INEXIGIBILIDADE E LICITAÇÃO 055/2017

DATA: 22/11/2017 PROTOCOLO: 1699 / 2017 PROCESSO: 1699

CONTRATANTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA DOESTE

CONTRATADO(A)
Fornecedor: R.SERVILHERE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - ME
CNPJ: 24.322.910/0001-59 Ins. Estadual:
Endereço: AVENIDA TRANSCONTINENTAL, 1650
Bairro: PRIMAVERA Cidade: JI-PARANÁ - RO CEP: 76.914-846
Telefone:

OBJETO
1.1. Contratação de empresa para aquisição de peças de terceiros, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme especificações e quantidades estabelecidas em pesquisas de mercado, anexas a este processo.

JUSTIFICATIVA
2.1. A aquisição das peças, para caminhões e máquinas e também materiais, conforme elencados, atenderão às necessidades de manutenção de máquinas e veículos da Secretaria municipal de Obras no atendimento quando na recuperação de linhas vicinais com recuperação de pontes, parâmetros e outros serviços. Diante disso, com fulcro no Decreto Federal 7.892/2013, o modo escolhido para a aquisição da solução em epígrafe, foi a adesão à Ata de Registro de Preços de nº 134/2017 do município de Presidente Médici-RO, uma vez que este procedimento gerará economia e celeridade processual para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, do Município de Nova Brasilândia D'Oeste. Atendido o Parecer Jurídico contido neste processo de aquisição é que se dá os procedimentos.

| Programática | | Fonte | Descrição | Unidade | Qtde. | V. Unitário | V. Total |
|-------------------------------|-------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-------------|-------------------------|
| 0200704122001320543390300000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 4,00 | 5,5000 | 22,00 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 4,00 | 9,5000 | 38,00 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 4,00 | 17,5000 | 70,00 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 4,00 | 17,0000 | 68,00 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 4,00 | 43,9000 | 175,60 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 2,00 | 9,9000 | 19,80 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 2,00 | 7,4000 | 14,80 |
| 02007154520013205233903000000 | 10000 | MATERIAL DE CONSUMO | | UNID | 2,00 | 8,2500 | 16,50 |
| 1 | 1 | 23801 | FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 72/2(PA CARREGADEIRA) | UNID | 4,00 | 5,5000 | 22,00 |
| 1 | 2 | 23802 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280(PA CARREGADEIRA) | UNID | 4,00 | 9,5000 | 38,00 |
| 1 | 3 | 23803 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417(PATROL 120K) | UNID | 4,00 | 17,5000 | 70,00 |
| 1 | 4 | 23804 | FILTRO LUBRIFICANTE PSC 745(PATROL 120K) | UNID | 4,00 | 17,0000 | 68,00 |
| 1 | 5 | 23805 | FILTRO HIDRAULICO PH 960(PATROL 120K) | UNID | 4,00 | 43,9000 | 175,60 |
| 1 | 6 | 23806 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900(TRACTOR MF 275) | UNID | 2,00 | 9,9000 | 19,80 |
| 1 | 7 | 23807 | FILTRO D COMBUSTIVEL PC 2155(TRACTOR MF 275) | UNID | 2,00 | 7,4000 | 14,80 |
| 1 | 8 | 23808 | FILTRO D COMBUSTIVEL PC 2155(TRACTOR MF 275) | UNID | 2,00 | 8,2500 | 16,50 |
| 1 | 9 | 23809 | JOGO DE PLANETARIAS DIANTEIRA E TRASSEIRA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 1,00 | 1.570,0000 | 1.570,00 |
| 1 | 10 | 23810 | JOGO DE PLANETARIAS DIANTEIRA E TRASSEIRA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 1,00 | 1.570,0000 | 1.570,00 |
| 1 | 11 | 23812 | RETORES DAS SAPATAS(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 200,0000 | 400,00 |
| 1 | 12 | 23813 | RETORES DO GIRO(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 180,0000 | 360,00 |
| 1 | 13 | 23814 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 220,0000 | 440,00 |
| 1 | 14 | 23815 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 200,0000 | 400,00 |
| 1 | 15 | 23816 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 250,0000 | 500,00 |
| 1 | 16 | 23817 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 250,0000 | 500,00 |
| 1 | 17 | 23818 | RETORES DO BRACO(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 2,00 | 200,0000 | 400,00 |
| 1 | 18 | 23819 | JOGO DE DISCO E SEPARADOR DE FREIOS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | UNID | 1,00 | 1.100,0000 | 1.100,00 |
| 1 | 19 | 23820 | CORRETE DE COMANDO DE TRACAO - "TANDER" MARCA DID 140 HK 53 DENTES PEÇAS GENUINAS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | UNID | 2,00 | 1.750,0000 | 3.500,00 |
| 1 | 20 | 23821 | CORRETE DE COMANDO DE TRACAO - "TANDER" MARCA DID 140 HK 53 DENTES PEÇAS GENUINAS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | UNID | 2,00 | 1.555,0000 | 3.110,00 |
| 1 | 21 | 23822 | ASTE DO PISTAO DO LEVANTE (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | UNID | 1,00 | 2.600,0000 | 2.600,00 |
| 1 | 22 | 23823 | JOGO DE CALÇO DO CIRCUITO E LAMINA (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | UNID | 2,00 | 900,0000 | 1.800,00 |
| 1 | 23 | 23824 | CABO DE ACELERADOR (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | UNID | 2,00 | 350,0000 | 700,00 |
| 1 | 24 | 23825 | CRUZETAS DE CARDANS (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | UNID | 2,00 | 190,0000 | 380,00 |
| 1 | 25 | 23826 | CABO DE REVERSAO (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | UNID | 2,00 | 150,0000 | 300,00 |
| 1 | 26 | 23827 | CABO DE REVERSAO (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | UNID | 2,00 | 120,0000 | 240,00 |
| 1 | 27 | 23828 | PARAFUSO COM PORCA 3/8 POR 2" | UNID | 100,00 | 1,3700 | 137,00 |
| 1 | 28 | 23829 | PARAFUSO COM PORCA 5/8 2" | UNID | 300,00 | 2,9400 | 882,00 |
| 1 | 29 | 23830 | DENTE 33940074 CACAMBA | UNID | 40,00 | 120,0000 | 4.800,00 |
| 1 | 30 | 23831 | LAMINA CENTRAL RETA 13 3/4 13 FUROS 5/8 REF. 192 120506 | UNID | 10,00 | 525,0000 | 5.250,00 |
| 1 | 31 | 23832 | DENTE 211306 PARA PA CARREGADEIRA 20WE | UNID | 36,00 | 138,9000 | 5.000,40 |
| 1 | 32 | 23833 | PARAFUSO COM PORCA 1/2 31/2 | UNID | 74,00 | 16,8900 | 1.249,86 |
| 1 | 33 | 23834 | DENTE DA CONCHA LADO DIREITO 288011 | UNID | 1,00 | 140,0000 | 140,00 |
| 1 | 34 | 23835 | DENTE DA CONCHA LADO ESQUERDO 288009 | UNID | 1,00 | 140,0000 | 140,00 |
| 1 | 35 | 23836 | PARAFUSO PARA DENTE RETROSCAVADEIRA 288010 | UNID | 80,00 | 5,0000 | 400,00 |
| 1 | 36 | 23837 | RELO DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 | UNID | 500,00 | 12,5000 | 6.250,00 |
| 1 | 37 | 23838 | ENXADA 2,5 LIBRAS SEM CABO | UNID | 1,00 | 1.053,3500 | 1.053,35 |
| 1 | 38 | 23839 | LIMATAO 3/8 PARA MOTOSSERRA, CONTENDO 120 UNIDADES | UNID | 1,00 | 1.200,0000 | 1.200,00 |
| 1 | 39 | 23840 | SAIBRE 36 DENTES | UNID | 1,00 | 230,0000 | 230,00 |
| 1 | 40 | 23841 | CABO DE AÇO 7/8 | UNID | 5,00 | 32,0000 | 160,00 |
| 1 | 41 | 23842 | GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS | UNID | 10,00 | 35,0000 | 350,00 |
| 1 | 42 | 23809 | BOMBA HIDRAULICA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | UNID | 1,00 | 2.600,0000 | 2.600,00 |
| | | | | | | | Total: 49.777,31 |

VU DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE/RO-EDITAL DE LEILÃO/INTIMAÇÃO
P/ presente, faz saber a todos, que serão levados à leilão, os bens, c/ segue: 1º Leilão, 06/12/17, a partir das 09h; p/ seguinte leilão, a avaliação; 2º Leilão, 06/12/17, a partir das 09:30h; p/ maior lance, exceto vil (50% da avaliação). Local: Site, www.deonizialleiloes.com.br. Proc.: 7002931-46.2016.8.22.0020 de Cooperativa de Crédito de Livre Admissão do Centro Sul Rondoniense-Sicob Credip. Bens: 03 Vacas c/ mais de 36 meses, R\$ 4.200,00, em 13/03/17. Avaliação sujeita a atualiz. até a data da alienação. Leiloeira: Deonizia Kiratch. Comissão: 5% da arrematação; Adjudic./remição/acordo, 2% da avaliação. Pcto.: à vista. Quem pretender arrematar deverá ofertar lances p/ site supra, cadastrando-se até 24h do leilão, confirmando/recolhendo lances na data da praça. Os bens serão vendidos c/ se encontram. A leiloeira/repres. legal não poderão ser impedidos de visitar os bens. Em nenhuma hipótese, salvo nos casos de nulidades previstas em lei, serão aceitas reclamações/desistências dos arrematantes/adjudicantes/alegações de desconhecimento das cláusulas deste Edital. Caso o arrematante/fiador não pague o preço no prazo estabelecido, será imposto a perda da caução. Poderá haver, a qualquer tempo, a exclusão de bens, independentemente de prévia comunicação. Ficam desde logo intimados os executados/repres. legal/cônj./depositários/cred. hipotec./demais interess. das datas acima, se não encontrados pessoalm., e de que antes da arrematação/adjudic. poderá remir a execução. P/ que chegue ao conhec. de todos e no futuro não aleguem ignorância, expediu-se o presente que será public./afix. na forma da Lei. Em, 07/11/17.
Denis Pipino Figueiredo-Juiz de Direito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO

CERTIDÃO DE REGULARIDADE AMBIENTAL.
A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso, Localizada na Avenida Paraíso, nº 2601, Centro, inscrita no CNPJ nº **63.786.990.0001/55**, torna público que REQUEREU junto a SEDAM – Secretária de Estado de Desenvolvimento Ambiental, a **CERTIDÃO DE REGULARIDADE AMBIENTAL**, referente à regularização fundiária do Lote Rural denominado 47R-3, da Gleba 25, PIC Ouro Preto, área de expansão urbana do Setor 03, Município de Vale do Paraíso.

Vale do Paraíso/RO, 23 de novembro de 2017.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- Processo Nº: 1699/2017
- Licitação Nº: 55/2017
- Modalidade: Inexigibilidade;
- Data Homologação: 22/11/2017
- Objeto Homologado : 1.1. Contratação de empresa para aquisição de peças de terceiros, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP, conforme especificações e quantidades estabelecidas em pesquisas de preços de mercado, anexas a este processo.
- Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cf. Cotação):

Fornecedor: R.SERVILHERE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES - ME
CNPJ/CPF: 24.322.910/0001-59

| Item | Descrição | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------------|-------------|
| 1 | FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 72/2(PA CARREGADEIRA) | 4,00 | RS 5,50 | RS 22,00 |
| 2 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280(PA CARREGADEIRA) | 4,00 | RS 9,50 | RS 38,00 |
| 3 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417(PATROL 120K) | 4,00 | RS 17,50 | RS 70,00 |
| 4 | FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 745(PATROL 120K) | 4,00 | RS 17,00 | RS 68,00 |
| 5 | FILTRO HIDRAULICO PH 960(PATROL 120K) | 4,00 | RS 43,90 | RS 175,60 |
| 6 | FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900(TRACTOR MF 275) | 2,00 | RS 9,90 | RS 19,80 |
| 7 | FILTRO D COMBUSTIVEL PC 2155(TRACTOR MF 275) | 2,00 | RS 7,40 | RS 14,80 |
| 8 | FILTRO D COMBUSTIVEL PC 2155(TRACTOR MF 275) | 2,00 | RS 8,25 | RS 16,50 |
| 9 | JOGO DE PLANETARIAS DIANTEIRA E TRASSEIRA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 1,00 | RS 1.570,00 | RS 1.570,00 |
| 10 | PARABRIS(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 1,00 | RS 1.400,00 | RS 1.400,00 |
| 11 | RETORES DAS SAPATAS(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 200,00 | RS 400,00 |
| 12 | RETORES DO GIRO(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 180,00 | RS 360,00 |
| 13 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 220,00 | RS 440,00 |
| 14 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 130,00 | RS 260,00 |
| 15 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 250,00 | RS 500,00 |
| 16 | RETORES DA LANÇA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 250,00 | RS 500,00 |
| 17 | RETORES DO BRACO(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 2,00 | RS 200,00 | RS 400,00 |
| 18 | JOGO DE DISCO E SEPARADOR DE FREIOS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 1,00 | RS 1.100,00 | RS 1.100,00 |
| 19 | CORRENTE DE COMANDO DE TRACAO - "TANDER" MARCA DID 140 HK 53 DENTES PEÇAS GENUINAS (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 2,00 | RS 1.750,00 | RS 3.500,00 |
| 20 | CORREA DE COMANDO DE TRACAO - "TANDER" (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 2,00 | RS 1.555,00 | RS 3.110,00 |
| 21 | ASTE DO PISTAO DO LEVANTE (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 1,00 | RS 2.600,00 | RS 2.600,00 |
| 22 | JOGO DE CALÇO DO CIRCUITO E LAMINA (MOTONIVELADORA 120K 2013/2013) | 2,00 | RS 900,00 | RS 1.800,00 |
| 23 | CABO DE ACELERADOR (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | 2,00 | RS 350,00 | RS 700,00 |
| 24 | CRUZETAS DE CARDANS (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | 2,00 | RS 190,00 | RS 380,00 |
| 25 | CABO DE REVERSAO (PA CARREGADEIRA W20E 2015/2015) | 2,00 | RS 120,00 | RS 240,00 |
| 26 | PARAFUSO COM PORCA 3/8 POR 2" | 100,00 | RS 1,37 | RS 137,00 |
| 27 | PARAFUSO COM PORCA 5/8 2" | 300,00 | RS 2,94 | RS 882,00 |
| 28 | DENTE 33940074 CACAMBA | 40,00 | RS 120,00 | RS 4.800,00 |
| 29 | LAMINA CENTRAL RETA 13 3/4 13 FUROS 5/8 REF. 192 120506 | 10,00 | RS 525,00 | RS 5.250,00 |
| 30 | DENTE 211306 PARA PA CARREGADEIRA 20WE | 36,00 | RS 138,90 | RS 5.000,40 |
| 31 | PARAFUSO COM PORCA 1/2 31/2 | 74,00 | RS 16,89 | RS 1.249,86 |
| 32 | DENTE DA CONCHA LADO DIREITO 288011 | 1,00 | RS 140,00 | RS 140,00 |
| 33 | DENTE DA CONCHA LADO ESQUERDO 288009 | 1,00 | RS 140,00 | RS 140,00 |
| 34 | PARAFUSO PARA DENTE RETROSCAVADEIRA 288010 | 80,00 | RS 5,00 | RS 400,00 |
| 35 | RELO DE CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 | 500,00 | RS 12,50 | RS 6.250,00 |
| 36 | PROG 22X2 | 1,00 | RS 1.053,35 | RS 1.053,35 |
| 37 | ENXADA 2,5 LIBRAS SEM CABO | 1,00 | RS 1.053,35 | RS 1.053,35 |
| 38 | LIMATAO 3/8 PARA MOTOSSERRA, CONTENDO 120 UNIDADES | 1,00 | RS 1.200,00 | RS 1.200,00 |
| 39 | SAIBRE 36 DENTES | 1,00 | RS 230,00 | RS 230,00 |
| 40 | CABO DE AÇO 7/8 | 5,00 | RS 32,00 | RS 160,00 |
| 41 | GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS | 10,00 | RS 35,00 | RS 350,00 |
| 42 | BOMBA HIDRAULICA(RETRO ESCAVADEIRA RANDON RD 406 4X4 2011/2011) | 1,00 | RS 2.600,00 | RS 2.600,00 |

Valor Total Homologado - R\$ 49.777,31